Главе города Новокузнецка

Кузнецову С.Н.

Конкурс проектов интерактивных военно-

исторических реконструкций «Патриоты Сибири!»

Уважаемый Сергей Николаевич!

В 2021 году Автономная некоммерческая организация «Агентство

стратегических инноваций» за счет гранта Президента Российской Федерации

на развитие гражданского общества, предоставленного Фондом

президентских грантов, реализует проект «Фестиваль интерактивных военно-

исторических реконструкций "Патриоты Сибири!"», направленный на

патриотическое воспитание граждан, развитие информационных технологий

и цифровых компетенций в молодёжной среде.

В рамках данного проекта пройдёт Конкурс проектов интерактивных

военно-исторических реконструкций «Патриоты Сибири!». В период с

15.03.2021 по 30.04.2021 Агентство стратегических инноваций принимает

заявки на Конкурс «Патриоты Сибири!», особенностью которого является его

тематическая направленность, посвященная военно-историческим событиям

Сибири. Основной целью Конкурса является привлечение внимания детей и

молодежи к знаковым военно-историческим событиям, через использование

современных технических средств и интерактивных технологий, а также

сохранение исторической памяти и наследия благодаря использованию

современных технологий.

12 марта состоится Online-презентация Конкурса проектов

интерактивных военно-исторических реконструкций "Патриоты Сибири!", в

рамках которой спикеры расскажут о конкурсе, обсудят с участниками все

интересующие вопросы, связанные с подготовкой заявки, а также будет

проведён мастер-класс по использованию интерактивных и цифровых

Автономная некоммерческая организация

«Агентство стратегических инноваций»

644024, Омская область, г. Омск,

ул. Декабристов, д.45, оф. 2-04

тел./факс 8 (499) 753 01 25

Сайт: www.anoasi.com

E-mail: ns@anoasi.com

17 февраля 2021 года № 25-2021

9 сентября 2020 года № 1843/2-2020
1.

http://www.anoasi.com/
mailto:ns@anoasi.com

технологий в проектах по военно-историческим реконструкциям истории

Сибири.

Узнать подробности о Конкурсе и зарегистрироваться на online-

мероприятие можно на сайте: www.siberian-patriot.ru

Заявки, принимаются в электронном виде на сайте: www.siberian-

patriot.ru. К участию в конкурсе приглашаются дети в возрасте 11-17 лет, а

также представители учащейся и работающей молодежи в возрасте до 30 лет.

Номинации конкурса:

• Реконструкция с применением VR- и AR-технологий;

• 3D-моделирование, анимация и видеомонтаж;

• Реконструкция в формате компьютерной игры.

Учитывая важность и социальную значимость Конкурса проектов

интерактивных военно-исторических реконструкций «Патриоты Сибири!»,

просим Вас оказать информационную поддержку, разместив информацию о

конкурсе и online-презентации на своих информационных ресурсах, а также

проинформировать организации (учреждения), которые могут быть

заинтересованы в участии в данном конкурсе и online-мероприятии.

Контактное лицо со стороны организатора: менеджер проектов АНО

«АСИ» Послова Алина Сергеевна, 8-499-753-01-25, 8-999-852-65-25, siberian-

patriot@anoasi.com.

Подробная информация о конкурсе на сайте: www.siberian-patriot.ru

Приложение: Положение о конкурсе, анонс конкурса.